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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 24/1950-22 
Saksbehandler Einar Brønlund 

  
Utvalg Møtedato 
Miljø- og teknisk utvalg 10.09.2025 
Kommunestyret 25.09.2025 

 
   

Politivedtekter - oppdatert 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar de oppdaterte politivedtektene slik de foreligger.  
 
 

Vedlegg 
Forskrift om politivedtekt for Risør kommune - ny 
 
 

Sammendrag 
Politivedtektene er oppdatert iht. til formatet Normalpolitivedtekten. Denne er utarbeidet av 
Politidirektoratet og fungerer som en veiledende mal for kommuner. Gjennom prosessen med å 
vedta de oppdaterte politivedtektene er det særlig reglene og ansvar for brøyting som er blitt 
diskutert. Disse er ikke blitt endret, men gjennomføring og oppfølging av vedtektene blir fulgt opp 
separat.  

 
Bakgrunn 
Ny forskrift om politivedtekt, Risør kommune, ble fastsatt av Risør kommunestyre 13.06.2024 (sak 
24/74).  
Før endelig godkjenning og offentliggjøring ønsket Politidirektoratet at vedtektene skulle tilpasses 
formatet og strukturen til «Normalpolitivedtekten for kommunene». Dette innebærer en endring i 
strukturen til vedtektene samt noe mindre innholdsmessige endringer.  
I møtet i Miljø og teknisk utvalg 12.02.2025, sak nr. 25/3, ble følgende vedtatt: «Oppdaterte 
Politivedtekter» sendes tilbake til administrasjonen for å utrede mulighetene for, i samarbeid med 
gårdeiere og Risør By, å få på plass en ordning som fungerer i tråd med hensiktene i 
bestemmelsene. Pkt. 2 endres deretter i tråd med dette.» (Pkt. 4-4-2 omhandler rydding av fortauet 
for snør etter snøfall). 
I saksfremstilling nr. 24/1950-14 ble det ikke foreslått noen endringer i politivedtektene, som kun 
beskriver ansvarsforhold, men det ble i saken beskrevet en ordning for å oppfylle vedtaket ovenfor, 
som ble gjort i Miljø- og teknisk utvalg i februar. Politivedtektene ble således vedtatt av Miljø og 
teknisk utvalg som sak nr. 25/29 den 14.05.2025 og sendt på begrenset høring.  
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Saksopplysninger 
Etter tilbakemelding fra Politidirektoratet, er Politivedtektene oppdatert i henhold til 
Politidirektoratets «normalpolitivedtekt». Dette er en nasjonal standard. Både struktur og 
formuleringer er nå tilpasset denne og oppfyller dermed kravene til Politidirektoratet. Lokalt politi 
har ingen innvendinger til dette forslaget.  
 
Oppdateringene fra tidligere vedtatte politivedtekter handlet primært om strukturelle endringer i 
dokumentet og noen mindre formuleringstilpasninger til den nasjonale normen. 
 
Ingen av endringene har noen innvirkning på de forskjellige ansvarsforholdene beskrevet i 
vedtektene 
 
Viser til tidligere saksdokumenter for utførlig beskrivelse av endringene, sak 24/74 og 25/29. 
 
Det er kommet 3 høringssvar, Agder Politikammer hadde ingen innspill. De oppdaterte 
politivedtektene sendes nå til endelig godkjennelse før oversendelse til Politidirektoratet. Det må 
påpekes at det tidligere utkastet også ble sendt ut på høring, og alle innspill ble innarbeidet. 
 
Høringsinnspill: 

1. Agder Politikammer: ingen innspill 
2. Petter Emil Gundersen: ingen innspill til selve politivedtektene, men ønsker primært en 

sterkere oppfølging av gjennomføringen av forslaget brøyting (§ 4-4) 
3. Risør By AS: ingen innspill 

 
 
Økonomiske konsekvenser 
Innføringen av de oppdaterte politivedtektene har ingen økonomiske konsekvenser i forhold til 
tidligere vedtatte politivedtekter. 
 
Andre driftsmessige konsekvenser 
Gjennom arbeidet med politivedtektene er det særlig blitt vurdert hvordan kravene til rydding av 
fortau o.l. ordens tiltak kan oppfylles. Forutsetningen for å oppfylle dette er at kommunen følger 
opp ansvaret som er definert med å ilegge bøter; dette kan gjelde feil parkering, manglende 
rydding av fortau o.l. Dette vil kunne bety en utvidet bruk av parkeringsvakter også utenom hoved 
besøkssesongen. 
Ansvaret til Risør kommune er ikke blitt endret, en endret ressursbruk til bl.a. snø brøyting/rydding 
er ikke direkte påvirket av disse vedtektene, men er heller relevant mht. prioritering av brøyte/rydde 
behovet. En forbedret koordinerings prosess mellom partene ifm. med snøbrøyting/rydding blir 
etablert, men dette er ikke en del av innføringen av selve vedtektene. 

 
Vurderinger  
Vedtektene og ikke minst konsekvensene av dem er grundig vurdert av de fleste involverte 
partene. Vi har fått belyst utfordringer i gjennomføringen av vedtektene og definert 
fremgangsmåter for å adressere disse der hvor det er hensiktsmessig. 
Politivedtektene er nå tilpasset en nasjonal standard og vi har fått en øket bevisstgjøring av plikter 
og ansvar. Gjennom delegeringen av myndighet til kommunen fra politiet har vi fått en mere 
effektiv måte å følge opp relevante ansvarsforhold. 
 
Klima og natur 
Ikke relevant 
 
Folkehelse og levekår 
Ikke relevant 
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Kommuneplan 
Ikke relevant 
 
 

Konklusjon 
De oppdaterte Politivedtektene oppfyller kravene til Politidirektoratets normalpolitivedtekter. Med 
den foreslåtte delegeringen av myndighet til Risør Kommune, gis kommunen et bedre grunnlag for 
å følge opp relevante deler av politivedtektene. Den operative oppfølgingen av bl.a. ansvaret for 
brøyting detaljeres separat. 


